
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20 июля 2016 г.  № 19/170  

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесёнными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 

Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Муниципального образования город Алапаевск в связи с 

назначением Алапаевской городской территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Мартынова Ангелия 
Теодоровна 

собрание избирателей 1086 

2 Ларионов Василий  
Александрович 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

1083 

 



 2

2) Муниципального образования Алапаевское в связи с назначением 

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Воронина Надежда 
Павловна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

31 

2 Волкова Светлана 
Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая партия 
России 

42 

3 Борисихина Мария 
Евгеньевна 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая партия 
России 

31 

 

3) Асбестовского городского округа в связи с назначением 

Асбестовской городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

1 Измоденова 
Елена Викторовна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

1109 

 

4) Артемовского городского округа в связи с назначением 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

1 Щетинина Ксения 
Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

59 

 

5) Белоярского городского округа  на основании личного письменного 

заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Елькина Татьяна 
Константиновна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

230 

 



 3

6) Берёзовского городского округа в связи с назначением Берёзовской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Романова 
Александра 
Олеговна 

Собрание избирателей 1142 

2 Сорокоумова 
Татьяна 
Михайловна 

Политическая  партия «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ» 

1158 

3 Гладких Мария 
Михайловна 

Политическая партия  «Умная Россия» 1158 

 

7) городского округа Богданович  на основании личного письменного 

заявления: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Лебедев Илья 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

262 

2 Петровская Ольга 
Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту работы 253 

 

8) Верхнедубровского городского округа в связи с назначением 

Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной комиссией 

членом участковой избирательной комиссии: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Багаева Лидия 
Ивановна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

2570 

 

9) Волчанского городского округа в связи с назначением Волчанской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 
Лоскутов Дмитрий 
Анатольевич 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

1233 

2 Коновалова Анна 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

1233 

3 Шкурлетова Галина 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1233 



 4

 

10) Горноуральского городского округа в связи с назначением 

Пригородной районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

1 Гуляева Оксана 
Станиславовна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

650 

 

11) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
избирательного 

участка 
(участков) 

1 Рейдман Марина 
Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1290 

2 Девяткин Михаил 
Олегович 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1251 

3 Смирнова Наталья 
Александровна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

1251 

4 Варивода Алла 
Кузьмовна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1300 

5 Кононова Елена 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту 
работы 

1301 

 

12) Кировского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Кировской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Маренкова Ольга 
Семеновна 

Политическая партия "Российская 
партия пенсионеров за справедливость"  

1422 

2 Самсонова Ирина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1424 



 5

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

3 Яшин Игорь 
Вадимович 

Политическая партия ЛДПР - 
Либерально-демократическая партия 
России 

1441 

4 Ковалева Любовь 
Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы 1445 

5 Кругляшева Елена 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 1466 

6 Комарова Виктория 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1386 

7 Шаньгин Никита 
Владимирович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1424 

8 Квашнин Всеволод 
Александрович 

Политическая партия «Умная Россия» 1441 

9 Зольникова Елена 
Романовна 

Собрание избирателей по месту работы 1400 

 

13) Октябрьского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Мухаметянов 
Альберт 
Мирсагитович 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

1575 

2 Малых Павел  
Андреевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1553 

3 Крюкова  Марина 
Анатольевна 

Собрание избирателей 1569 

4 Сысков Виталий 
Васильевич 

Общественное движение «Наш дом – 
наш город» 

1589 

5 Хохряков  
Денис 
Александрович 

Собрание избирателей 1589 

 

14) Орджоникидзевского района муниципального образования 

«город Екатеринбург» в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

 



 6

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Журавлев 
Александр 
Андреевич  

Политическая партия «Гражданская 
Платформа» 

1621 

2 Пономарева 
Александра 
Николаевна   

Собрание избирателей 
1624 

3 Сапронов  Артем 
Вячеславович  

Собрание избирателей   
1624 

4 Сапронова Ольга 
Владиславовна  

Собрание избирателей   
1624 

5 Перфильев Алексей 
Гербертович  

Собрание избирателей   
1632 

6 Мазаева Тамара 
Афанасьевна 

Собрание избирателей   
1641 

7 Меликов Федор 
Владимирович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1654 

 

15) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» в связи с назначением Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Пасько Татьяна 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1709 

2 Дурносова Наталья 
Александровна 

Политическая партия «Союз Горожан» 1711 

3 Шабурова Татьяна 
Петровна 

Собрание избирателей по месту работы 1734 

4 Шарипова Ирина 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1749 

 

16) Краснотурьинского городского округа в связи с назначением 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

1 Ильина Юлия 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1993 

2 Коротаева Надежда 
Петровна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

2002 

3 Малогриценко 
Ольга Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 2006 



 7

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

4 Грошеву Антонину 
Павловна 

Собрание избирателей по месту работы 2016 

5 Тетерину Светлану 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 2018 

6 Мезенцеву Наталью 
Федоровна 

Собрание избирателей по месту работы 2018 

 

17) Городского округа Красноуральск в связи с назначением 

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Коркина Людмила 
Александровна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2043 

2 Ковалёва Анна 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 2043 

3 Трясцына Лидия 
Ярмухаметовна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

2043 

4 Свяжина Наталья 
Витальевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2045 

 

18) Ленинского района города Нижний Тагил в связи с назначением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссией города 

Нижний Тагил членами участковых избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Кучеренко Наталья 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 2215 

2 Гулакова Татьяна 
Геннадьевна 

Политическая партия «Родина» 2217 

 

19) Тагилстроевского района города Нижний Тагил: 

–  на основании личного заявления: 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

1 Вискунова Наталья 
Александровна 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА» 

2282 

 

– в связи с назначением Тагилстроевской районной территориальной 

избирательной комиссией города Нижний Тагил членами участковых 

избирательных комиссий: 



 8

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

избирательного 
участка (участков)

2 Ермакова Наталья 
Григорьевна 

Политическая партия «Гражданская 
Платформа» 

2255 

3 Калинина Галина 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 2261 

4 Новоселова Ольга 
Ивановна 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА» 

2263 

5 Гайнулина Надежда 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 2269 

6 Чеснокова Жанна 
Юрьевна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

2272 

7 Смагина Галина 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 2273 

8 Саввин Владлен 
Игоревич 

Собрание избирателей по месту работы 2275 

9 Ущаповский 
Владимир 
Кармильевич 

Собрание избирателей по месту работы 2276 

10 Неустроев  
Александр 
Георгиевич 

Собрание избирателей по месту работы 2287 

11 Бастрикова Тамара 
Петровна 

Собрание избирателей по месту работы 2250 

12 Патокина Светлана 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 2256 

13 Волох Александр 
Иванович 

Собрание избирателей по месту работы 2257 

14 Иванова Татьяна 
Геннадьевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2252 

15 Ложкина 
Валентина 
Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы 2262 

16 Шершунов  Андрей  
Александрович 

Региональное отделение в 
Свердловской области Политической 
партии «Гражданская платформа» 

2263 

17 Петрова Ольга 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2273 

18 Лавров Максим 
Николаевич 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ «РОДИНА» 

2260 

19 Никитченко 
Александр 
Иванович 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

2273 

20 Жарикова Алена 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 2286 

21 Прис Мария 
Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2263 

 



 9

20) Нижнесергинского муниципального района в связи с назначением 

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией 

членом участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Сидорова Наталья 
Николаевна 

Политическая партия «Российская 
партия пенсионеров за справедливость» 

595 

 

21) Нижнетуринского городского округа в связи с назначением 

Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Липова Ольга 
Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

609 

2 Юсупова Елена 
Руфимовна 

Политическая  партия «Российская 
объединенная демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

602 

3 Зайкова Анастасия 
Владимировна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

618 

4 Воронин Александр 
Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы 610 

5 Рудницкая Ольга 
Андреевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

610 

 

22) Новолялинского городского округа в связи с назначением 

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Шиханова Ольга 
Александровна 

Собрание избирателей 626 

2 Бессонова Наталья 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

632 

 

23) городского округа Пелым в связи с назначением Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 



 10

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Мингалева Ольга 
Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

2588 

 

24) городского округа Первоуральск в связи с назначением 

Первоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Кормильцева Ольга 
Александровна 

Политическая партия «Российская 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2340 

2 Никифорова Ирина 
Николаевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

2372 

3 Милетдинова 
Оксана Борисовна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

2347 

4 Фукалов Сергей 
Александрович 

Политическая партия «Российская 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2336 

 

25) городского округа Полевской в связи с назначением Полевской 

городской территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Карасева Наталия 
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы  2426 

 

26) Пышминского городского округа в связи с назначением 

Пышминская районная территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Трубина Наталья 
Александровна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

697 

 

27) городского округа Ревда в связи с назначением Ревдинской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)



 11

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Кухаренков 
Вячеслав 
Аркадьевич 

Собрание избирателей  
по месту работы 

746 

2 Деменева 
Татьяна Львовна 

Собрание избирателей  
по месту работы 

746 

3 Резник Надежда 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 743 

4 Шершень Христина 
Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы 749 

 

28) Режевского городского округа в связи с назначением Режевской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Куркина Марина 
Владимировна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

771 

 

29) Рефтинского городского округа в связи с назначением 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
избирательного 

участка (участков)

1 Лелеков Владимир 
Витальевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2585 
 

 

30) Слободо-Туринского муниципального образования в связи с 

назначением Слободо-Туринской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга членами участковых избирательных 

комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Зырянова Алена 
Андреевна 

Собрание избирателей 833 

2 Крутиков Сергей 
Леонидович 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

830 

3 Ярославцева 
Татьяна Васильевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РООСИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

818 



 12

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

4 Мухина Ольга 
Леонидовна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

818 

 

31) городского округа Среднеуральск в связи с назначением 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Уфимцева Любовь 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2517 

2 Бекишова Надежда 
Дмитриевна 

Собрание избирателей 2518 

3 Серебрякова 
Екатерина 
Александровна 

Собрание избирателей 2520 

4 
Жолобова Галина 
Михайловна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2522 

5 Смирнова Евгения 
Александровна 

Собрание избирателей 2523 

6 Клюева Надежда 
Аркадьевна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

2524 

7 Антипин Андрей 
Алексеевич 

Собрание избирателей 2525 

8 Ахманаева Лариса 
Николаевна 

Политическая партия «Российская 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

2525 

 

32) городского округа Сухой Лог в связи с назначением 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Морщинина 
Светлана 
Николаевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зеленые» 

2538 

2 Морева Елена 
Вениаминовна 

Собрание избирателей по месту работы 2532 

3 Полухина Алла 
Григорьевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зеленые» 

2528 

4 Колегов Сергей 
Владимирович 

Собрание избирателей по месту работы 2531 

5 Ковынев Алексей 
Валерьевич 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

2553 

 



 13

33) Сысертского городского округа: 

–  на основании личного письменного заявления: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
 избирательного 

участка (участков)

1 Беспалова Елена 
Анатольевна 

Дума Сысертского городского округа 873 

2 Султанова Анфиса 
Ахметовна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

873 

 

–  в связи с назначением Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
 избирательного 

участка (участков)

3 Теплоухова Любовь 
Михайловна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-демократическая партия 
России 

871 

4 Пыжьянова Наталья 
Сергеевна 

Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

874 

5 Сысков Павел 
Анатольевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

854 

6 Дятлова Лилия 
Сергеевна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

859 

7 Тимошенко Любовь 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

859 

8 Муракаева Марина 
Олеговна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

841 

9 Беспалова Елена 
Анатольевна 

Политическая партия «Демократическая 
партия России» 

873 

10 Дворянинов 
Александр 
Михайлович 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

871 

11 Акулов Александр 
Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

871 

12 Сулейманова 
Анориса Ахметовна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

874 

13 Таланкина Наталья 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

837 

–  в связи со смертью: 

 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
 избирательного 

участка (участков)

14 Тарханов Роман 
Николаевич 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

854 

 



 14

34) Таборинского муниципального района  в связи с назначением 

Таборинской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Хитрик Татьяна 
Савельевна 

Политическая партия «Патриоты 
России» 

881 

 

35) Талицкого городского округа в связи с назначением Талицкой 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Грозина Юлия 
Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально–демократическая партия 
России 

928 

2 Шелковова Наталья 
Владимировна 

Политическая партия 
  «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

930 

3 Курамшина Любовь 
Сергеевна 

Собрание избирателей 
930 

4 Шевелев Алексей 
Николаевич 

Политическая партия 
  «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

931 

5 Незнамова Татьяна 
Николаевна 

Политическая партия 
  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

931 

6 Колесникова 
Людмила 
Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально–демократическая партия 
России 

932 

7 Николаев Виктор 
Александрович 

Российская объединенная 
демократическая  партия  «Яблоко» 

936 

8 Ситникова Светлана 
Александровна 

Собрание избирателей 
938 

9 Беспоместных 
Елена Евгеньевна 

Собрание избирателей 
938 

10 Тарасюк Лариса 
Владимировна 

Собрание избирателей 
938 

11 Тимофеева Татьяна 
Николаевна 

Собрание избирателей 
939 

12 Рыжкова Любовь 
Анатольевна 

Российская объединенная 
демократическая  партия  «Яблоко» 

939 

13 Фокина Наталья 
Викторовна 

Собрание избирателей 
940 

14 Закрятина Надежда 
Викторовна 

Политическая партия 
  «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

940 

15 Филимонова Галина 
Яковлевна 

Политическая партия  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

942 



 15

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

16 Яковенко Любовь 
Анатольевна 

Политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

953 

17 Осмоловская Анна 
Юрьевна 

Политическая партия  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

953 

18 Шимолин Алексей 
Ефимович 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально–демократическая партия 
России 

955 

19 Фарносова Марина 
Михайловна 

Собрание избирателей 
962 

20 Лушникова Елена 
Николаевна 

Политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

975 

21 Куликова Анна 
Александровна 

Собрание избирателей 
978 

22 Чусовитина Татьяна 
Григорьевна 

Политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

978 

23 Носова Ирина 
Васильевна 

Политическая партия 
  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

979 

24 Зуева Надежда 
 Юрьевна 

Собрание избирателей 
980 

25 Кузнецова 
Валентина Павловна 

Политическая партия 
  «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

974 

26 Преснецова Елена 
Петровна 

Политическая партия 
  «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

984 

27 Ивачева Наталья 
Викторовна 

Политическая партия  
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

984 

 

36) Туринского городского округа в связи с назначением Туринской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков)

1 Спиридонова Юлия 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1026 

2 Чувашева Мария 
Владимировна 

Политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

1025 

3 Хомылева Елена 
Владимировна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1044 

4 Зуева Надежда 
Ивановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1044 

5 Коркина Ольга 
Васильевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

1033 

 
 



 16

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


